
 

Śladami Inków 
PERU, BOLIWIA + EKWADOR, + WENEZUELA 
 LIMA • NAZCA • AREQUIPA • COLCA • JEZ. TITITACA • LA PAZ • CUZCO • MACHU PICCHU • QUITO • BANOS • CARACAS • CANAIMA • MOCHIMA 

    
   30 dni 3250 USD 
   24 dni 2550 USD 
   18 dni 2150 USD 

 

    nie obejmuje przelotu 
       3900 PLN – 6000 PLN 
 
 
 
 

 
ZASADY PŁATNOŚCI: 
 
I rata:  opłata rezerwacyjna 1000 PLN płatna 
przy zapisie 
II rata:  1450 /1450 /1650 USD (- I rata) x kurs 
sprzedaży NBP płatna na 30 dni przed 
rozpoczęciem imprezy 
III rata:  700 / 1100 /1600 USD  - uczestnik 
zabiera ze sobą 
 

INFORMACJE DODATKOWE: 
 

CZAS:   
30 dni, Peru, Boliwia, Ekwador, Wenezuela 
24 dni, Peru, Boliwia, Ekwador, 
18 dni, Peru, Boliwia,  
 

ILOŚĆ UCZESTNIKÓW:  min. 6 – max . 12 
 
TERMINY:  mogą zostać przesunięte o 1-3 dni 
 
20 luty – 08/14/20 marzec, 
01 marzec - 18/24/30 marzec, 
03 kwiecień - 20/26 kwiecień / 02 maj, 
21 maj - 07/13/19 czerwiec, 
09wrzesień-26 wrzesień/02/09 październik 
25 październik - 11/17/23 listopad 
 

ŚWIADCZENIA W CENIE 
 
 

CENA OBEJMUJE: 
- Przelot Cuzco - Lima,  
- przelot (30 dni) Quito - Caracas (30 dni),   
- przelot (24/30 dni) Lima - Guayaquil lub 
Tumbes lub Quito,  
-opieka polskiego pilota MK Tramping, 
-noclegi w hotelach turystycznych, 
 -przejazdy lokalnymi środkami transportu 
oraz wynajętymi busami 
-bilety wstępów,   
-miejscowe opłaty lotniskowe,   
-ubezpieczenie NW i KL oraz bagażu 
 

- dodatkowo płatny bilet lotniczy:  
Warszawa – Lima (Quito) -  Warszawa  
 

CENA NIE OBEJMUJE: 
- wyżywienia min. 20 USD dziennie (min. 
360 / 480/  600 USD),   
- wycieczek fakultatywnych, których 
organizatorem jest miejscowe biuro m.in.: lot 
nad Nazca ok. 85 USD,  sandboarding ok. 20 
USD, ruiny Tihuanaco ok. 25 USD, Muzeum 
Złota ok. 15 USD,  rafting ok. 20 USD,  przelot 
nad Salto Angel  ok. 60 USD 
- własnych wydatków,  
 
OPIS WYJAZDU 
 
Proponowana przez nas wyprawa pozwoli 
w pełni posmakować uroków Ameryki 
Południowej. Odkryjemy nie tylko cuda 
tamtejszej przyrody, ale będziemy mogli 
także poznać dawną i obecną kulturę tych 
terenów. Zachwycimy się majestatycznymi 
Andami, najgłębszym kanionem świata i 
najwyższym wodospadem na globie, 
popłyniemy canoe w głąb dżungli 
amazońskiej i zobaczymy słynne 
wenezuelskie tepui, zanurkujemy wśród raf 

koralowych i wygrzejemy się na 
pustyni… Ale to nie wszystko! Pośród 
tej niezwykle bogatej i różnorodnej w 
formy przyrody odnajdziemy ślady 
dawnych, tajemniczych cywilizacji i 
kultur: Inków, Nasca, Uros, Taquille 
czy Tihuanaco. Przeniesiemy się do 
czasów konkwisty i w świat mitów 
współczesnych Indian, choćby 
wielkich rodzin władających do dziś 
językiem: Ajmara i Keczua. W czasie 
takiej wyprawy nie ma czasu na nudę 
– z pewnością każdy znajdzie tu coś 
dla siebie.  
 

 

PROGRAM WYPRAWY:  
 
Dla osób dolatujących indywidualnie: 
Rozpoczęcie wyprawy: LIMA,  
Zakończenie wyprawy: 
LIMA/QUITO/CARACAS, 
 

1 dzień: WARSZAWA – LIMA 
Spotkanie na Międzynarodowym 
Lotnisku Okęcie w Warszawie, w 
hali odlotów przy stanowisku 
odpraw MK Tramping - ok. 2 godz. 
przed planowanym odlotem. Przelot 
do Limy i nocleg w stolicy Peru. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

2 dzień: LIMA – HUACACHINA 
Rano wyjeżdżamy do oazy 
Huacachina i tam nocujemy.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

3 dzień: HUACACHINA – NAZCA 
Dzień relaksu nad laguną. Mamy 
wiele możliwości spędzania 
wolnego czasu, fakultatywnie: – 
możemy się opalać i chłodzić na 
basenie, jeździć samochodami 
terenowymi po wydmach, 
spacerować po pustyni lub uprawiać 
sandboarding, czyli zjazdy na desce 
z wydm. Po południu przejazd do 
Nazca, gdzie będziemy nocować.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

4 dzień: NAZCA – AREQUIPA 
 Dziś wyprawa na płaskowyż Nazca, 
gdzie znajdują się tajemnicze linie i 
rysunki prawdopodobnie stworzone 
przez dawne cywilizacje albo kosmitów, 
jak niektórzy twierdzą. Dla chętnych 
dodatkowych wrażeń wycieczka 
fakultatywna przelot awionetkami nad 
pustynią, skąd doskonale widać wszystkie 
znaki. Potem zwiedzimy Cementerio de 
Chauchilla – oryginalny cmentarz, gdzie 
można zobaczyć dobrze zachowane 
czaszki i mumie ludów Nazca. 
Ciekawostką tej nekropolii jest sposób 
chowania zwłok. Siedzące w mini 
piwniczkach mumie (w pozycji Juanity) 
otoczone były sprzętami i przedmiotami, 
które miały ułatwić życie tym duchom w 
zaświatach. Potem czeka nas całonocny 
przejazd do Arequipy. 
Nocleg w autobusie 
 

5 dzień: AREQUIPA  
Dziś zwiedzamy starówkę „Białego 
Miasta”, które swoją nazwę zawdzięcza 
białym murom budowli zbudowanym z 
tufu wulkanicznego - „sillar”. Arequipa 
jest ładnie położona u podnóża 
Kordylierów, na tle idealnego w kształcie 
stożka wulkanu El Misti (5822 m n.p.m.). 
Spośród wielu zabytków kolonialnego 
miast na szczególną rekomendację 
zasługuje klasztor Santa Catalina. Ten 
oddzielony wysokimi murami od reszty 
miasta monastyr o powierzchni ok. 20 km 
kwadratowych jest miejscem 

szczególnym. To dosłownie oaza 
„świętego” spokoju, która powoduje, że 
spacerując po jej urokliwych uliczkach, 
zapomina się o cywilizacji i upływie czasu.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

6 dzień: AREQUIPA- KANION COLCA - CHIVAY  
Wycieczka do najgłębszego na świecie 
kanionu – Colca, głębszego od słynnego 
Kanionu Colorado. Leży on w dolinie rzeki 
Colca (350 km długości), która otoczona 
jest ogromnymi pasmami Kordylierów. 
Szczyty tych gór sięgają 6 tys. m n.p.m., 
dlatego ściany wąwozu osiągają wysokość 
powyżej 3200 m. ponad jego dno! Miejsce 
to jest także szczególne dla Polaków, bo 
pierwszej eksploracji naukowej kanionu 
dokonali w latach 80-tych XX w. studenci 
z Krakowa i stąd okolice Kanionu Colca 
obfitują w polskie nazwy. Popołudniu 
zwiedzimy gorące, mineralne źródła – La 
Galera. Jadąc do Kanionu, przejedziemy 
przez rezerwat wigonii i lam na przełęcz 
na wysokości 4800 m. Nocujemy w 
andyjskiej miejscowości Chivay.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

7 dzień: KANION COLCA – PUNO 
Dziś wczesnym rankiem wyruszymy na 
Mirador de Cruz . To malownicze miejsce 
w Andach jest szczególne, dlatego że tu, 
codziennie rano, z zadziwiającą 
dokładnością pojawiają się kondory. Ptaki 



 

te łatwo rozpoznamy nie tylko po 
wielkości, ale i po kolorze. Mają one 
czarne upierzenie z białymi plamkami na 
skrzydłach i pod szyją, a samice ponadto 
szary grzebień. Natomiast młode można 
rozpoznać po ciemnobrązowych piórach. 
Z jednej strony zauważymy czeluście 
Kanionu Colca, a z drugiej potężne ściany 
Andów – najdłuższego na Ziemi pasma 
górskiego. Przejazd do Puno.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

8-9 dzień: JEZIORO TITITACA  
Czeka nas bardzo interesująca wyprawa - 
rejs po największym jeziorze Ameryki 
Południowej, będącym równocześnie 
najwyżej położonym żeglownym jeziorem 
na świecie (3812 m n.p.m). W trakcie 
rejsu zwiedzimy trzcinowe wyspy Uros 
oraz jedyną w swoim rodzaju wyspę 
Taquile. Niezapomnianym przeżyciem 
będzie nocleg na wyspie Amantami u 
lokalnych mieszkańców. Wszystkie te 
kultury są niezwykle oryginalne, a 
zarazem odmienne od siebie. Po rejsie 
wracamy na nocleg do Puno. 
Nocleg w chatkach oraz w  hotelu klasy 
turystycznej 
 

10 dzień: PUNO - COPACABANA - LA PAZ  
Przejazd malowniczą trasą przez 
Copacabana do La Paz. Ta Copacabana, to 
bynajmniej nie plaża w Rio, ale ważne 
miejsce kultu religijnego w Ameryce 
Południowej. W tutejszym wielkim 
sanktuarium będziemy mogli 
zaobserwować sposób czczenia Boga na 
modłę latynoamerykańską. Zobaczymy 
sukienki Matki Boskiej, kolorowe 
stragany ze specyficznymi dewo-
cjonaliami i szpalery samochodów 
czekających na… błogosławieństwo i 
swego rodzaju chrzest. W drodze do 
stolicy Boliwii przeprawimy się łodzią 
przez jezioro Tititaca. A potem 
przenocujemy w La Paz. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

11 dzień: LA PAZ 
Dzisiaj czeka nas trochę większa dawka 
cywilizacji – zwiedzamy najwyżej 
położoną na świecie stolicę (ok. 4000 m 
n.p.m.). Prócz pięknych zabytków 
kolonialnej Ameryki odwiedzimy 
fascynujący i budzący dreszcz emocji Targ 
Czarowników. To tutaj będziemy mogli 
spotkać autentycznych szamanów i 
curanderos oraz jak będziemy mieli 
ochotę, zakupimy specjalne talizmany i 
wota. Elementem przyrodniczym 
dzisiejszego dnia jest wyjazd do 
Księżycowej Doliny, słynącej z 
fantastycznych form skalnych, które pod 
wpływem wietrzenia uformowały 
krajobraz iście księżycowy. Tak zresztą 
nazwał to miejsce słynny astronauta 
amerykański – Neil Armstrong. Nocujemy 
w La Paz. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

12 dzień: LA PAZ – PUNO 
Przemierzając bezdroża Boliwii, jadąc w 
stronę Puno, po drodze będziemy mieli 
okazję zwiedzić ruiny Tihuanaco – jest to 
wycieczka fakultatywna. Warto zobaczyć 
te ogromne stanowiska archeologiczne, 
które nadal są miejscem nowych odkryć 
związanych z pradawną kultura 
Tihuanaco. To tu będziemy mogli 
zobaczyć geometryczne i nad wyraz 
symetryczne rzeźbione bloki skalane, 
które są łudząco podobne do tych z Wysp 
Wielkanocnych… Być może w tutejszym 
muzeum będziemy mogli poznać ich 
zagadkę? Wieczorem powrót do Peru i 
nocleg w Puno.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

13 dzień: PUNO – CUZCO 

Dzisiaj czeka nas nocny przejazd do 
leżącego na ok. 3400 m n.p.m. Cuzco. Po 
drodze będziemy mieli sposobność 
oglądać piękne górskie krajobrazy oraz 
docenić różnorodność peruwiańskiego 
krajobrazu 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

14 dzień: CUZCO 
Jesteśmy w dawnej stolicy imperium 
Inków – Cuzco. Spacerując wąskimi 
uliczkami tej archeologicznej stolicy 
Ameryki Południowej, zwiedzimy m.in. 
katedrę, która słynie z oryginalnego 
wizerunku Ostatniej Wieczerzy, Kościół 
Serca Jezusowego La Compania, Kościół  
Santo Domingo oraz zobaczymy 
kolonialne kamienice z drewnianymi 
balkonami i ruiny budowli inkaskich. 
Nocujemy w Cusco. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

15 dzień: CUZCO - MACHU PICCHU 
Przejazd pociągiem do Machu Picchu, 
tajemniczego miasta Inków, uznanego 
niedawno za jeden z 7 nowych cudów 
świata. „Zaginione miasto Inków” zostało 
odkryte dopiero w 1911 r. przez 
amerykańskiego archeologa Hirama 
Binghama miejsca. Mimo iż od odkrycia 
siedziby Inków minęło już prawie 100 lat, 
to nadal miejsce to jest owiane tajemnicą. 
Do tej pory naukowcy spierają się, co do 
przeznaczenia tego miejsca. Jedni 
uważają, że była to twierdza, inni, że letni 
pałac Manco Inki, który po ucieczce z 
Cuzco chciał mieć swoją siedzibę w 
niedostępnym miejscu, a jeszcze inni 
twierdzą, że był to klasztor „Dziewic 
słońca. Popołudniu możemy wykąpać się 
w położonych niedaleko od Machu Picchu 
gorących źródłach. Powrót do Cuzco. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

16 dzień: CUZCO  
Dziś odbędziemy wycieczkę do Świętej 
Doliny Inków, która położona jest na 
wysokości 2900 m n.p.m. To szczególne 
miejsce w kulturze Peru obejmuje swym 
zasięgiem tereny od miejscowości Pisac 
do Ollantayatambo. Położenie doliny jest 
urokliwe, gdyż jest to obszar Sierry, która 
osłania dolinę rzeki Urubamba, (w tej 
części swego odcinka nazywanej 
Vilcanota). Ponadto wybierzemy się na 
słynny, barwny targ indiański do Pisac, a 
potem zwiedzimy inkaską fortecę 
Ollantaytambo. Nocleg w Cusco. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

17 dzień: CUZCO – LIMA 
Przelot do Limy. Chętni będą mieli dziś 
okazję fakultatywnie zwiedzić słynne 
Muzeum Złota, gdzie mieści się jedna z 
największych prywatnych kolekcji 
zabytkowych wyrobów złotniczych ( 
Muzeum Złota nie wchodzi w zakres 
programu imprezy). Wypoczywamy i 
nocujemy w Limie. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

18 dzień: LIMA - GUAYAQUIL - BANOS, QUITO 
Przelot do Tumbes lub Guayaquil lub 
Quito w Ekwadorze. Stamtąd 
przejeżdżamy jeepem do położonej u stóp 
dżungli ekwadorskiej miejscowości 
Banos. Czas na relaks, nocleg. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

19 dzień: BANOS - PUYO – dżungla 
Przejazd przez Puyo w głąb dżungli. 
Będzie to interesujący dzień, gdyż dziś 
odbędzie się całodniowa wycieczka z 
miejscowym przewodnikiem - 
(Indianinem) do turystycznej wioski 
indiańskiej położonej w amazońskiej 
dżungli. Nocujemy w dżungli. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

20 dzień: dżungla – BANOS 

Od rana atrakcje związane z dżunglą. 
Tutejsza flora i fauna jest na tyle 
egzotyczna i fascynująca, że co chwilę 
mamy okazję, żeby odkrywać coś nowego. 
Popłyniemy też przez dżunglę rzeką, żeby 
mieć okazję obserwować dziewiczą 
naturę z perspektywy indiańskich canoe. 
Chętni, w ramach fakultatywnych atrakcji, 
będą mogli także przeprawić się nad 
rzeczną „przepaścią” oryginalną kolejką 
linową. Na nocleg wracamy do Banos. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

21 dzień: BANOS – QUITO 
Dzisiaj czas na odpoczynek. W zależności 
od naszych gustów i chęci, będziemy 
mogli  wykąpać się w gorących źródłach 
pod kaskadą, odbyć  rafting po górskiej 
rzece (wycieczka fakultatywna) lub 
powłóczyć się po miasteczku i 
przypatrzeć się toczącemu się w dosyć 
leniwym rytmie życiu tubylców. 
Popołudniu opuszczamy Banos i jedziemy 
do stolicy Ekwadoru – Quito. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

22 dzień: QUITO i okolice 
Zwiedzanie stolicy Ekwadoru, miasta 
znajdującego się od lat 70-tych na liście 
światowego dziedzictwa UNESCO. Wśród 
licznych zabytków architektury 
kolonialnej na czoło wybija się przepiękny 
kościół barokowy kipiący wręcz złotem i 
zachwycający wspaniałym malowidłem 
przedstawiającym Sąd Ostateczny. Po 
obejrzeniu cennej kolonialnej starówki 
udamy się na równik. Tutaj m.in. 
zwiedzimy miasteczko La Mitad del 
Mundo. Nocleg w Quito. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

23 dzień: QUITO - CARACAS - CIUDAD 
BOLIVAR 
Przelot z Quito do Caracas w Wenezueli. 
Przejazd do Ciudad Bolivar. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

24-25 dzień: CANAIMA (wyprawa pod 
Salto Angel) 
Od dziś przez dwa dni będziemy 
poznawać przyrodę Wenezueli. Najpierw 
polecimy do Canaimy - osady w sercu 
dżungli amazońskiej. Tam rozpoczniemy 
dwudniową wyprawę łodziami (canoe) 
rzeką Rio Carro przez sawannę zwaną 
Gran Sabana do podnóży największego na 
świecie wodospadu Salto Angel (979 m 
wysokości). Zanim zobaczymy ten cud 
przyrody, po drodze odwiedzamy dwa 
mniejsze wodospady (El Sapito i El Sapo). 
Noclegi w hamakach u stóp wodospadu. 
 

26 dzień: CANAIMA - C. BOLIVAR - 
P.N.MOCHIMA  
Pobyt w Canaima. Dzisiaj dodatkową 
atrakcją jest przelot awionetką nad 
wodospadem Salto Angel i Wielka Tepui 
(wycieczka fakultatywna). Popołudniu 
wszyscy polecimy do Ciudad Bolivar, a 
stamtąd pojedziemy do Parku 
Narodowego Mochima. Park słynie z 
dziewiczych wysepek koralowych 
porośniętych lasem tropikalnym i 
położonych nad Morzem Karaibskim.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

27-28 dzień:PARK NARODOWY MOCHIMA 
Dzisiaj będziemy mieć sporo czasu na 
wakacyjny relaks – przebywając w Parku 
Narodowym Mochima - np. będziemy 
mieć okazję nurkować wśród pięknych raf 
koralowych (fakultet). 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej 
 

29 dzień: CARACAS - wylot do POLSKI  
Powrót do Caracas. Dzisiaj ostatni dzień 
naszego pobytu w Ameryce Południowej – 
czas na zwiedzanie stolicy Wenezueli, np. 
słynnego Placu Bolivara oraz na zakupy 
pamiątek. Wylot do Polski. 
Nocleg w samolocie 
 

30 dzień: Przylot do Polski 


